offensum: sed quia & si agnoscat, non tamen huc cognitio illa tendit, ut cor ad vindictam sollicitet. Deus ergo tunc peccatorum obliuisci dicitur, cum illa iam non ad poenam ullam imputat. Cum ergo Dauid ait, Auerte faciem tuam à peccatis meis: hoc petit, ut Deus iniquitatum eius non recordetur: hoc est, ut nolit ea morte punire. Propter quod alia translatione ait. Auerte faciem tuam à peccatis meis. Unde constat ibi faciem pro ira poni: nec immerito: cum ira hominis maxime ex facie agnoscatur. Cor enim hominis mutat faciem eius. Et hinc oritur illa querela quam habebat Iacob aduersus Laban, dicens.

Eccl. 13. Non enim me respicit sicut heri & nudius tertius. Putat quidē Iacob crimen quod corde Laban conceperat, in vultu manifestari: quoniam toruū illum atque trucem aspectum quandam irati animi imaginem esse censebat. Quia ergo ira in facie exprimitur: idē facies ponitur pro ira, quam ipsa facies exprimit. Sic enim idem Psaltes alibi capit, dicens.

Gen. 31. Pone eos ut elibanum ignis in tempore vultus tui. Hoc est, in die iudicij & ira tua. Nam & hoc verba sequentia aperte ostendant. Dominus (inquit) in ira sua cōturbauit eos, & deuorauit eos ignis. Hanc faciem irae, petit auerti à peccatis suis Dauid, dicens,

Psal. 20.

Auerte

Auerte faciem tuã à peccatis meis. Quod idẽ est, ac si diceret. Noli peccata mea respicere: non sis memor eorum ampliùs. Non intendas in ea faciem iræ tuæ. Nam si iniquitates obseruaueris domine, domine quis sustinebit? Si enim peccata semel cõmissa, quãlibet vera succedente pœnitentia, tu ad punitionẽ obseruare decernis, nullus est qui subsistat. Nullus est qui de æternæ vitæ assècutione nõ desperet, si Deus peccatoribus veniam negaret. Si solummodo ostenderet seueritatẽ, non etiam adhiberet pietatem, nemo æternæ felicitatis gloriam expectaret, nemo iusti examinis pœnã sustineret. Non est certè homo qui non peccet: neq; infans, cuius est vnus diei vita super terram. Si ergo semper obseruares iniquitates ad pœnam, nullus esset homo qui non deijceret animũ suum: cùm nullus sit qui non peccet. Quia tamẽ apud te propitiatio est, & propter legem tuam sustinui te domine. Hæc est lex tua, quam delinquẽtibus in via dedisti: vt videlicet qui confessus fuerit peccata sua, misericordiã cõsequatur. Propter hæc legẽ sustinui te domine, & in te vno cõfido, q̃ parces peccatis meis. Nisi enim hæc tuæ misericordiæ legẽ agnouissem, iam dolore animi defecissem. Ego autẽ confessus sum peccatũ meũ: quapropter spero q̃ iuxta

Psa. 127

plur

N legem;